

Senjorai – senjorams apie TAU veiklą

Audronė PUIŠIENĖ

► Kretingos rajono pedagogų švietimo centro (PŠC) inicijuoto ir jame veikiančio Trečiojo amžiaus universiteto (TAU) 12 žmonių taryba bei aktyviausi studentai senjorai vasaros atostogų įspūdžius papildė naujais patyrimais: jie turėjo išskirtinę galimybę apie Kretingos TAU veiklą papasakoti kitų miestų ir rajonų senjorams.

„Ugdymo plėtotės centro iniciatyva pas mus viešėjo žurnalistas Arminas Jankauskas, kuris rengė filmuotą medžiagą apie Kretingos TAU veiklą. Per kokią kanalą bus transliuojama laida, dar neaišku, bet žinome, jog filmuotas pasakojimas apie kretingiškių senjorų bei mūsų kolegų iš Rokiškio ir Kauno rajono, kur taip pat viešėjo žurnalistas, veiklą bus paskleistas visuose Lietuvoje veikiančiuose 28 tre-

čiojo amžiaus universitetuose“, - pasidžiaugė Kretingos PŠC direktorė Adelė Mazeliauskienė.

Kretingiškieji studentai, pristatydami TAU veiklą, šoko, dainavo, vaidino, surengė darbų parodą, išklausė Klaipėdos universiteto doktoranto Kęstučio Trakšelio paskaitos psichologine tema kaip nesenti, kaip ir sulaukus garbaus amžiaus galima gražiai bei oriai gyventi.

„Iš esmės buvo būtina at-

skleisti, ar senjorai, lankydami Trečiojo amžiaus universitetą, išnaudoja visas jiems suteiktas galimybes. Manau, jog šią užduotį jie įvykdė“, - teigė A.Mazeliauskienė.

Kad Ugdymo plėtotės centras atkreiptų dėmesį į Kretingoje veikiančią TAU, Kretingos PŠC teko nemažai padirbėti, formuojant šios įstaigos įvaizdį: buvo rengiamos konferencijos, popietės, išvykos, susitikimai.

„Per dvejus veiklos metus ir patys daug mokėmės, kaupėme patirtį. Išleidę pirmąją laidą įvertinome savo įdirbį ir vietoje dviejų fakultetų įsteigėme tris – dabar Sveikatos-dvasinio tobulėjimo, Kraštotyros-

pažinimo bei Kultūros-meno fakultetuose mokosi 150 senjorų, kuriems, užbaigus universitetą, įteikiami jo baigimo pažymėjimai. Jeigu turėtume galimybių ir mūsų nevaržytų patalpos, Kretingos TAU tikrai sulauktų dar bent 100 senjorų – pagyvenę žmonės nori veiklos“, - pastebėjo Kretingos PŠC direktorė.

Anot jos, tenkinant rajono senjorų poreikius, naujų galimybių turėtų suteikti daugiafunkciai centrai – vienas jų veikia Baubliuose, kitas nuo 2014-ųjų pradės veikti Kartenoje. „Pavykus išspręsti kai kuriuos organizacinius klausimus, manau, galimybę mokytis TAU turėtų ir kaimiškųjų vietovių žmonės“, -

pasvarstė A.Mazeliauskienė.

Dvejus metus TAU veikė be jokios finansinės rajono biudžeto paramos, trečiaisiais veiklos metais TAU veiklai skirta 10 tūkst. Lt. Naujieji mokslo metai kretingiškiams senjorams prasidės spalio 1-ąją – Pagyvenusių žmonių dieną. Ją senjorai tradiciškai paminės gausiu būriu Kretingos kultūros centre.

150

tiek pagyvenusių žmonių užima Kretingos PŠC įkurtas Trečiojo amžiaus universitetas